!JоРИКА3 fc;&!?

" ./:J" ~//~ 2073?.
г. Москва

Об организации и проведении в 2019 г. ежегодного Академического

коллоквиума Германского инженерного факультета МЭИ - ТУ Ильменау

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 23 октября 2019г. по 26 октября 2019г. года на базе филиала ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском ежегодный Академический коллоквиум

Германского инженерного факультета МЭИ - ТУ Ильменау (далее Коллоквиум

-2019).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Коллоквиума - 2019
директора филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанова.

3. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой и директору филиала ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанову обеспечить финансирование

мероприятий Коллоквиума - 2019 согласно смете.

4. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанову и

начальнику УОС Е.М. Семеновой обеспечить информационное освещение

Коллоквиума - 2019.

5. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанову
оформить необходимые документы о приеме в филиале иностранных участников
Коллоквиума - 2019.

6. Отделу виз и регистрации ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» обеспечить визовую
поддержку иностранным участникам Коллоквиума-2019.

7. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. Султанову
организовать транспортное и экскурсионное обслуживание участников

мероприятия в соответствии с программой, включая встречу и проводы участников

в аэропорту и на железнодорожном вокзале.

8. Ведущему специалисту УКПОиД филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г.
Волжском В.Г. Курлиной обеспечить бронирование гостиничных номеров для

участников Коллоквиума-2019.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по международным
связям А.Е. Тарасова.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

К приказу от <</3>> ~cc#flGffг.№ ~~
1

«Об организации и проведении в 2019 г.
ежегодного Академического коллоквиума

Германского инженерного факультета

МЭИ - ТУ Ильменау»

Программа

проведения Академического коллоквиума Германского инженерного факультета

МЭИ - ТУ Ильменау (далее - Коллоквиум 2019) и международной конференции
«Энергетика и цифровизация - факторы стабильного развития современного

города» посвященная 65-летию городского округа г. Волжского (далее -
Конференция) 15 - 19 октября 2019

Время Наименование мероприятия Место проведения

1 день - 23 октября (среда)
Заезд участников Коллоквиума-

2019 и Конференции
Трансфер SVO, DМЕ аэропорт

Гумрак, г. Волгоград - отель

«Милот», г. Волжский

14:00 - 17:00 Экскурсия по г. Волжскому. Памятник Логинову, Парк

Встреча с мэром г. Волжского. «Гидростроитель», стадион

им. Логинова, аллея

фонтанов и парк

«ВОЛЖСКИЙ», памятник

«Старая школа>> и т.д. Здание

администрации г. Волжского

2 день - 24 октября (четверг)
10:00 - 11 :00 Открытие Коллоквиума 2019 и

Конференции. Пленарное

заседание.

11:00-16:00 Работа секций Конференции.

13:00 - 14:00 Обед Обеденный зал филиал МЭИ

в г. Волжском

14:00 - 18:00 Экскурсии: Обзорная экскурсия г. г. Волгоград ул. маршала

Волгоград Мемориальный Чуйкова, 47
комплекс «Мамаев курган», музей-

панорама «Сталинградская битва».

18:30 - 20:30 Ужин

4 день - 25 октября (пятница)
9:00 - 17:00 Посещение Музея-заповедника г. Волгоград,

«Старая Сарепта» Красноармейский район, ул.

Изобильная, 1 О
5 день - 26 октября (суббота)

по графику Отъезд участников Коллоквиума-

2019 и Конференции